[image: GERBG]

4

3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2025

	№
	700-П

	г. Киров

Об утверждении Порядка предоставления субсидий
из областного бюджета организациям и индивидуальным предпринимателям агропромышленного комплекса
на поддержку переработки молока сырого крупного рогатого скота, козьего и овечьего на пищевую продукцию
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования, являющимися приложением № 8 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства
и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия», в целях реализации государственной программы Кировской области «Агропромышленный комплекс», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 26.06.2025 № 325-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Агропромышленный комплекс», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из областного бюджета организациям и индивидуальным предпринимателям агропромышленного комплекса на поддержку переработки молока сырого крупного рогатого скота, козьего и овечьего на пищевую продукцию согласно приложению.
2. Установить, что отбор организаций и индивидуальных предпринимателей агропромышленного комплекса, осуществляющих деятельность на территории Кировской области, для предоставления  субсидий из областного бюджета организациям и индивидуальным предпринимателям агропромышленного комплекса на поддержку переработки молока сырого крупного рогатого скота, козьего и овечьего на пищевую продукцию осуществляется в порядке, определенном настоящим постановлением.
3. Финансовое обеспечение расходов на предоставление субсидий
из областного бюджета организациям и индивидуальным предпринимателям агропромышленного комплекса на поддержку переработки молока сырого крупного рогатого скота, козьего и овечьего на пищевую продукцию (далее – субсидии) является расходным обязательством Кировской области и осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение, предусмотренных министерству сельского хозяйства и продовольствия Кировской области на предоставление субсидий.
4. Контроль за выполнением постановления возложить
на министерство сельского хозяйства и продовольствия Кировской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png